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Archeolodzy  zidentyfikowali  szczątki  Williama  Adamsa,
angielskiego samuraja, którego losy opowiada popularny serial
„Szogun” z Richardem Chamberlainem w roli głównej. Grób ze
szczątkami  Adamsa  odnaleziono  w  ubiegłym  roku,  a  obecnie
poinformowano o zakończeniu badań DNA.

William Adams był pierwszym Anglikiem, który postawił nogę w
Japonii. Do Kraju Kwitnącej Wiśni trafił nie z własnej woli i
do tego w krytycznym momencie historii.

Adams urodził się w 1564 roku i służył w Royal Navy. Brał
m.in.  udział  w  obronie  Anglii  przed  hiszpańską  inwazją  i
zniszczeniu Wielkiej Armady w 1588 roku. Dziesięć lat później
zatrudnił się jako nawigator u Holendrów i wsiadł na statek,
który wraz z 4 innym miał płynąć na Daleki Wschód.

W kwietniu 1600 roku sztorm zatopił 4 holenderskie okręty, a
ten,  na  którym  płynął  Adams  został  rzucony  na  wybrzeże  w
pobliżu Usuki w południowej Japonii. W tym czasie Japonia
przeżywała  niezwykle  ważny  okres,  który  zadecydował  o
przyszłych losach państwa. Kraj od niemal 150 lat znajdował
się w stanie permanentnej wojny domowej toczonej między sobą
przez poszczególnych możnowładców i klany.

W  drugiej  połowie  XV  wieku  pojawili  się  trzej  politycy  i
wojownicy,  którzy  zaczęli  jednoczyć  kraj.  Ci  trzej
zjednoczyciele to Oda Nobunaga, Toyotomi Hideyoshi i Tokugawa
Ieyasu. Niedawno pisaliśmy o sensacyjnym odkryciu ostatniego
zamku zbudowanego przez Hideyoshiego.

Gdy okręt Adamsa rozbił się u wybrzeży Japonii Nobunaga i
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Hideyoshi już nie żyli, a Tokugawa Ieyasu niemal ukończył
dzieło  zjednoczenia  Japonii.  Formalnie  szogunat  Tokugawów
został  powołany  w  1603  roku,  jednak  w  de  facto  klan  ten
rządził całym krajem od bitwy pod Sekigaharą z października
1600 roku. Ten ostatni japoński szogunat, który ustabilizował
kraj, trwał aż do roku 1868.

Marynarze, którzy przeżyli rozbicie się okrętu, w tym Adams,
zostali schwytani i uwięzieni przez Tokugawę Ieyasu w zamku w
Osace. Z czasem Adams zaprzyjaźnił się z szogunem i stał się
dla niego tak waży, że ten zabronił mu opuszczać Japonię.
Anglik otrzymał liczne prezenty, w tym 90 niewolników oraz
został mianowany samurajem. Adams pozostawił w Anglii żonę i
dzieci, jednak z czasem ożenił się z Japonką imieniem Yuki i
miał z nią dwójkę dzieci, Jospha i Susannę. Otrzymał też imię
Miura Anjin od przyznanej mu przez Tokugawę posiadłości na
półwyspie Miura na południowy-zachód od Tokio.

Z czasem znaczenie Adamsa na dworze urosło do tego stopnia, że
został on osobistym doradcą szoguna ds. dyplomatycznych i jego
tłumaczem.  Brał  m.in.  udział  w  negocjacjach  handlowych  i
dyplomatycznych  pomiędzy  Japonią  i  Wielką  Brytanią  w  roku
1613. Adams pisał nawet listy do swojej angielskiej żony,
jednak gdy szogun zezwolił mu na powrót do Anglii, zdecydował,
że chce pozostać w Japonii.

Szczątki Adamsa znaleziono w pobliżu kamienia nagrobnego z
napisem Miura Anjin odkrytego na wyspie Hirado w prefekturze
Nagasaki.  Już  wstępne  analizy  genetyczne  wskazywały,  że
pochowano  tam  mężczyznę  pochodzącego  z  północno-zachodniej
Europy. Teraz wiemy, że był to Adams. Szczątki datowano na
lata 1590–1620.
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